本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.1374 3.1256 -0.38% -0.52% 3.2912 3.0413

対円 JPY 34.94 34.88 -0.17% -4.52% 37.45 34.68

対ユーロ BRL 3.3281 3.3337 0.17% -0.71% 3.4639 3.2289

対ドル JPY 109.62 109.03 -0.54% -5.02% 118.60 108.73

対ユーロ JPY 116.24 116.27 0.03% -5.11% 123.73 115.90

Index 64,360 63,892 -0.73% -1.21% 69,488 59,371

bps 223.90 225.93 0.91% -2.99% 281.62 211.05

% 10.03 10.04 0.10% -2.14% 11.41 9.91

% 9.62 9.64 0.26% -5.63% 11.51 9.61

% 1.1551 1.1551 0.00% 3.04% 1.1576 0.9987

Index 188.00 187.38 -0.33% 2.59% 196.36 181.55

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2017年4月13日

Unit 4月11日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年4月13日

4月12日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル最高裁がＯｄｅｂｒｅｃｈｔ社の司法取引をもとに、Ｔｅｍｅｒ大統領自身

と、Ｔｅｍｅｒ政権の現役閣僚８人を含む政治家７４人（Ｃａｒｄｏｓｏ氏・Ｌｕｌａ氏・Ｒｏｕｓｓｅｆｆ氏の歴代大統領の他、

Ｒｏｄｒｉｇｏ Ｍａｉａ下院議長とＥｕｎｉｃｉｏ Ｏｌｉｖｅｉｒａ上院議長も捜査対象に含まれている）に対する捜査を許可し

たことを受けてレアル売りが加速し、一時３．１５台後半までレアル安が進行した。最高裁のＥｄｓｏｎ Ｆａｃｈｉｎ

判事は、汚職・虚偽・資金洗浄・粉飾・カルテルの構成等で立件する事を目指している模様。司法取引で行わ

れた供述は証拠が必要となる他、まだ告発過程にあるものや、立件を検討中のものもあるため、捜査は長期化

すると見込まれている。一方、立件を許可された政治家の多くは汚職への関与を否定している（Ｅｌｉｓｅｕ Ｐａｄｉｌ

ｈａ官房相とＭｏｒｅｉｒａ Ｆｒａｎｃｏ事務総長は公判が開始されるまでコメントを控えると発言）。また、ブラジル中銀

は昨日のＣＯＰＯＭにおいて、市場予想通り、政策金利Ｓｅｌｉｃを１００ｂｐｓ引き下げ（１回の利下げ幅としては８

年で最大）、１１．２５％とした。利下げは５会合連続で全会一致。

トランプ米大統領は昨日、ＷＳＪ紙とのインタビューで、「ドルは強くなり過ぎている」と発言。「強いドルが米企業
の競争力を損ねている」と指摘した他、イエレン議長の再指名についても、「極めて尚早」との見解を示した。